
Id: 805D6441-A667-4652-B437-78A5BA060B89. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXVI/585/19 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 9 października 2019 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji zgłoszonej przez (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o 

ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Marta Kucharyk Kierownik Referatu Obsługi Sesji i Komisji 

RMK w Kancelarii Rady Miasta Krakowa) dotyczącej przyjęcia przez Radę Miasta Krakowa Karty Praw Osób 

Bezdomnych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym: (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) w związku art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 

11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miasta Krakowa 

uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu petycji dotyczącej przyjęcia przez Radę Miasta Krakowa Karty Praw Osób 

Bezdomnych, Rada Miasta Krakowa nie uwzględniła wniesionej petycji. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa do poinformowania składającego 

petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miasta Krakowa 

 

 

Dominik Jaśkowiec 



Id: 805D6441-A667-4652-B437-78A5BA060B89. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr XXVI/585/19 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 9 października 2019 r. 

W dniu 11 lipca 2019 r. wpłynęła do Rady Miasta Krakowa petycja przesłana przez (wyłączenie jawności w 

zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Marta 

Kucharyk Kierownik Referatu Obsługi Sesji i Komisji RMK w Kancelarii Rady Miasta Krakowa) dotycząca przyjęcia przez Radę Miasta 

Krakowa Karty Praw Osób Bezdomnych. 

Petycja została przekazana do Prezydenta Miasta Krakowa celem przygotowania i przedstawienia 

informacji umożliwiających jej rozpatrzenie przez Radę Miasta Krakowa. 

Prezydent Miasta Krakowa udzielając wyjaśnień poinformował, że projekt Karty Praw Osób 

Doświadczających Bezdomności został przekazany pod obrady powołanej zarządzeniem 

nr 1675/2019 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 9 lipca 2019 r. Rady ds. Bezdomności, której celem 

jest wypracowanie rekomendacji i rozwiązań na rzecz osób w kryzysie bezdomności przebywających 

na terenie Gminy Miejskiej Kraków, we współpracy z komórkami organizacyjnymi Urzędu Miasta 

Krakowa i miejskimi jednostkami organizacyjnymi, wyższymi uczelniami, organizacjami 

społecznymi i pozarządowymi, Kościołem Katolickim, innymi kościołami, związkami 

wyznaniowymi, osobami fizycznymi i prawnymi oraz innymi instytucjami i służbami działającymi na 

terenie Gminy Miejskiej Kraków. 

Stanowisko podległych Prezydentowi Miasta Krakowa komórek organizacyjnych zostanie 

przedstawione podczas dyskusji na temat Kart Praw Osób Doświadczających Bezdomności, która 

została zaplanowana na posiedzenie Rady ds. Bezdomności w dniu 14 października 2019 r. Prezydent 

stwierdził, że przyjęcie takiego dokumentu będzie wyrazem solidarności z osobami bezdomnymi 

należącymi do grupy społecznej, której najtrudniej dochodzić swoich praw. Wprowadzenie Karty 

będzie istotnym działaniem w zakresie upowszechniania wiedzy wśród mieszkanek i mieszkańców 

Krakowa o prawach osób doświadczających bezdomności. Edukacja w tym zakresie pozwoli 

uwrażliwić społeczeństwo lokalne na problemy osób potrzebujących, a także zapobiegać 

bezdomności. Prezydent poinformował również, że Rada ds. Równego Traktowania zaopiniowała 

pozytywnie przyjęcie Karty. 

Jednocześnie Prezydent Miasta Krakowa stwierdził, że należy jednak mieć na uwadze fakt, iż treść 

Karty Praw Osób Bezdomnych stanowi powielenie praw, które zostały zawarte w Konstytucji 

Rzeczypospolitej Polskiej, a następnie uszczegółowione w innych przepisach prawa, dotyczących 

np. praw wyborczych, ochrony danych osobowych, prawa do schronienia określonego w ustawie 

o pomocy społecznej. Gmina Miejska Kraków podejmuje liczne działania, aby rozwiązywać 

problemy osób będących w kryzysie bezdomności i tworzyć kompleksowy system wsparcia, mając 

też na uwadze, że osoby bezdomne mają prawo do korzystania z usług, świadczeń, przebywania 

w przestrzeni publicznej, tak jak wszyscy mieszkańcy Krakowa. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Krakowa po zapoznaniu się z ww. informacjami 

zarekomendowała rozpatrzenie zgłoszonej petycji w sposób zaproponowany w treści projektu 

uchwały. 


